

74 VIVIENDAS E INFRAESTRUCTURAS SANTA FE - DPTO. LA CAPITAL



PLANILLA DE CÓMPUTO Y PRESUPUESTO UNITARIO POR DEMOLICIÓN DE AGRUPADA

MES BASE 15 DE ABRIL 2024

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA A ÍTEM
a.	Obrador, cerco perimetral, cartel de obra y vigilancia	gl	1			
b.	Demolición de edificio	gl	1			
c.	Acarreo de materiales y disposición final	gl	1			
d.	Desvinculación de servicios y clausura de los mismos	gl	1			
e.	Representación técnica	gl	1			
f.	Planos de demolición, permisos y cánones, etc.	gl	1			
g.	Seguridad e higiene					
	Costo Neto:		1,000		\$ 12.605.522,26	100 %
	Gastos Generales:		15,00 %		\$ 1.890.828,34	
	Beneficios:		10,00 %		\$ 1.260.552,23	
			Sub-Total:		\$ 15.756.902,83	
	Costo Financiero:		10,12 %		\$ 1.594.598,57	
			Sub-Total:		\$ 17.351.501,39	
	IVA 21%:		21,00 %		\$ 3.643.815,29	
Total:					\$ 20.995.316,68	